

31 augusti 2012



Saco

## Naturvetarnas yttrande avseende remiss: DS 2012:24

Naturvetarna är i grunden positiva till att målgruppen för samhällsorientering för nyanlända invandrare ska utökas. Vi delar slutsatsen att det är rimligt att utesluta arbetskraftsinvandrare från den utökade målgruppen, då de redan har uppnått arbetsmarknadsetablering och har goda möjligheter att integreras i samhället genom sociala nätverk i arbetslivet. Däremot är Naturvetarna kritiska till att invandrare som kommer från EES-länder/Schweiz utesluts från samhällsorienteringen. Att som i utredningen slå fast att dessa individer "inte kan antas ha tillräckligt stort behov och nytta av samhällsorientering för att erbjudas" denna är ett ihåligt argument.

Hur arbetsmarknaden är uppbyggd i Sverige skiljer sig ofta lika mycket från ett EES-land som från vad som här kallas tredjeland. Även om invandrare från EES-länder/Schweiz i allmänhet har en lägre arbetslöshet än tredjelandsmedborgare behöver inte detta betyda att deras kompetens tas tillvara fullt ut. Med en bättre samhällsorientering är Naturvetarna övertygade om att även kompetensen hos invandrare från EES-länder/Schweiz skulle kunna tas bättre tillvara.

Ytterligare en grupp som man från regeringens håll borde vara väldigt mån om att integrera på ett bra sätt är gäststuderande/gästforskares familjemedlemmar. Även här finns ett svagt argument att de "kan antas ha ett begränsat behov av samhällsorientering eftersom deras vistelse i Sverige ofta är kortvarig." Sverige bör istället försöka att ta tillvara deras kompetens samt skapa förutsättningar för att deras vistelse blir långvarig! Det skapas definitivt större möjligheter att en gästforskare blir mer än en gästforskare om dennes medföljande kan få en meningsfull sysselsättning, genom goda möjligheter att integreras på den svenska arbetsmarknaden.

Den egentliga orsaken till att utesluta dessa två grupper kan inte vara annat än ekonomisk, vilket reflekterar ett väldigt kortsiktigt tänkande då det kommer löna sig i längden att ta tillvara ordentligt på deras kompetens.

*Kristofer Jervinge*

*Utredare*